SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 2510/2017

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, de acordo com o Processo nº 013111/2017-84,

RESOLVE

Considerar  prorrogado  o  afastamento  do  servidor  WALTER  DOS  SANTOS

SOUSA,  ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, lotado no Campus

Universitário de Tucuruí, no período de 23 de maio a 22 de novembro de 2017, para

realizar Curso de Doutorado em Engenharia Mecânica, na Universidade Federal de

Santa Catarina, em Regime de Tempo Integral e sem prejuízo de sua remuneração.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 25 de maio de 2017.

HORACIO SCHNEIDER
Pró-Reitor de Relações Internacionais, no exercício da Reitoria

	R E I T O R I A
		PORTARIA Nº 2510/2017